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2017 2016
Importe % Importe %
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION N-IC-17 834,600,596.89 850,289,589.70
Impuestos 450,437 125.31 469,118,762.02
Impuestos sobre los Ingresos 3,327,494 .60 2,784,310.77
Impuestos sobre el patrimonio 341,075,453.17 336,613,326.16
Impuestos sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecoldgicos
Accesorios de impuestos 28,869,323.21 32,879,050.95
Otros impuestos 77,164,854 33 96,842,074.13
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Contribucion de mejoras por obras publicas
Derechos 216,702,698.41 232,157,131.81
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de Bienes de Dominio Piblico 6,053,514.77 53,391,148.56
Derechos a los Hidrocarburos
Derechos por Prestacion de Servicios 199,887,089.07 178,624,695.02
Accesorios de Derechos 381,711.98 146.08
Otros Derechos 10,380,382.59 141,142.15
Productos de Tipo Corriente 5.633,095.15 5,804, 695.55
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Plblico 5,633,095.15 607,808.31
Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados
Accesorios de Productos
Ofros Productos que Generan Ingresos Corrientes 5,196,887.24
Aprovechamientos de Tipo Corriente 81,645 693.11 72,438,188.83
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal 34,411,130.97 28,671,572.88
Muitas 15,495,672.91 12,834,832.13
Indemnizaciones 2,217,442.04 381,244 .28
Reintegros
Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas 747,368.21 436,430.60
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion de Leyes
Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones
Accesorios de Aprovechamientos 2,616,940.93 7,633,150.91
Otros Aprovechamientos 26,157,138.05 22,480,958.03
Ingresos por venta de bienes y servicios
Ingresos por Venta de Mercancias
Ingresos por venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados
Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras
mr:?g; :c; S:;;;Jr:te:sd::ls_ iz:hl-jfcg:?:::: de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 80,181,984.91 I. 70.770,811.49
:L“n?eu:::: ;g:d?::‘gr;d;dg: ;: alifé :r:cpx‘::;r;es de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Flscaieﬁl 73.641,023.48 62.677.490.86
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MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUAREZ
Estado de Actividades
del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017

Concepto

Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no Comprendidos en las
Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores pendientes de
liquidacion o pago
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias del Exterior
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS N-IC-18
Ingresos financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Incremento por Variacion de Inventario de Mercancias para Venta
Incremento por Variacion de Inventario de Mercancias Terminadas
Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Incremento por Variacién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros ingresos y Beneficios Varios
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalente
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Vaiores Negociables
Resultado por Posicién Monetaria
Utilidades por Participacion Patrimonial
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS N-IC-19
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
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2017
Importe

6,540,961.43

2,433,247 937.95

2,433,247,937.95
1,056,940,162.01
996,867,137.78
379,440,638.16

3,215,388.26
3,198,653.73
3,198,050.96

602.77

16,734.53

16,734 .53
3,271,063,923.10

2,552,375,812.20
1,811,071,091.52
532,446,130.34
253,954,225.81
343,611,962.60
124,114,820.14
509,838,318.75
47,105,5632.88

15/01/2018
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2016
Importe

8,093,320.63

2,250,345,840.35

2,250,345,840.35
1,056,828,765.60
923,973,306.00
269,543,768.75

7,300,790.09
4,263,347.21
4,263,343.16
4.05

3,037,442.88

3,037,442.88
3,107,936,220.14

2,4B7,942,941.57
1,702,514,252.41
556,056,790.70
212,563,581.08
308,212,034.35
118,093,236.35
465,206,710.48
42,381,899.45
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MUNICIPIO DE ACAPULCO DE JUAREZ
Estado de Actividades
del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017

Concepto

Materiales y suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Transferencias a Entidades Paraestatales
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios
Subsidios y Subvenciones
Subsidios
Subvenciones
Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones
Jubilaciones
Otras pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

N-IF-17

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos al Gobiermo
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Entidades Paraestatales

Transferencias a la Seguridad Social
Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro
Donativos a Entidades Federativas y Municipios
Donativos a fideicomisos, mandatos y contratos analogos estatales
Donativos a fideicomisos, mandatos y contratos analogos privados
Donativos Internacionales
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2017

Importe
169,013,359.36
24,241 477.40
6,740,931.98
201.00
29,161,439.51
11,078,880.58
69,491,448.51
14,924,507.85
5,268,209.60
8,106,262.93
572,291,361.32
19,968,436.67
33,116,015.71
58,583,365.39
11,973,875.63
232,782,028.31
62,591,006.94
2918,156.76
36,822,958.27
113,535,517.64
264,605,928.25

113,787,036.91
113,787,036.91

20,728,349.27
28,728,349.27

115,390,542.07
106,618,183.89
600,000.00
8,105,587.29
66,760.89

5,700,000.00
5,700,000.00
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2016
Importe %
170,400,050.78
29,084,237.46
8,814,056.45
3.968.27
25,725,200.86
11,569,916.56
61,049,370.68
17,470,601.28
8,595,553 51
7,187,145.71
615,028,638.38
18,778,762.67
33,041,786.06
67,656,732.62
17,765,137.97
230,821,121.78
71,671,648.04
3,893,241.16
65,658,757.99
105,741,450.09
233,575,235.85

98,561,999.94
98,561,999.94

65,819,111.32
65,819,111.32

66,013,999.59
56,695,264.08
812,000.00
8,506,735.51

3,180,125.00
3,180,125.00
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Estado de Actividades
del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017

Concepto

Transferencias al Exterior
Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales
Transferencias al Sector Privado Externo
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Participaciones de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios
Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Aportaciones
Aportaciones de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios
Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Convenios
Convenios de Reasignacion
Convenios de Descentralizacién y Otros
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA N-IF-17
Intereses de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pdblica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa
Comisiones de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Plblica Externa
Gastos de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Puiblica Interna
Gastos de la Deuda Plblica Externa
Costo por Coberturas
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financiero a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Depreciacion de Bienes Inmuebles
Depreciacion de Infraestructura
Depreciacion de Bienes Muebles
Deterioro de los Activos Bioldgicos
Amortizacion de Activos Intangibles
Provisiones
Provisiones de Pasivos Corto Plazo
Provisiones de Pasivos Largo Plazo
Disminucion de Inventarios
Disminucién de Inventarios de Mercancias para Venta
Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
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2017
Importe

64,725,688.90
53,350,688.90
53,350,688.90

6,505,000.00
6,505,000.00

4,870,000.00
4,870,000.00

113,639,112.32

113,639,112.32

2,763,083.14

109,678,346.28

1,197,682.90

2016
importe

36,823,194.14
36,823,194.14
36,823,194.14

109,615,273.35

108,092,432.69

1,733,109.02

105,063,801.30

1,295,422.37
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Estado de Actividades
del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2017

= 2017
Importe
Otros Gastos
Gastos de Ejercicios Anteriores
Pérdidas por Responsabilidades
Bonificaciones y Descuentos Otorgados
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables
Resultado por Posicion Monetaria
Perdidas por Participacion Patrimonial
Otros Gastos Varios
INVERSION PUBLICA 1,649,999.99
Inversion Publica no Capitalizable 1,649,999.99
Construccion en Bienes no Capitalizable 1,649,999.99
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2 996,096,541.66
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro /Desahorro) 274,067,381.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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20186
Importe %
1,5622,840.66
1,498,643.00

24,197.66
16,955,105.43
16,955,105.43

16,955,105.43
2,884,911,750.34

223,024,469.80




